
BR.0012.2.6.2025 

P R O T O K Ó Ł nr 13/25 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rynku Pracy  

odbytego w dniu 11 czerwca 2025 r. w godz. od 815 do 850 

Członkowie komisji obecni na posiedzeniu: 

1) Kazimierz Jaruszewski  - Przewodniczący Komisji 

2) Sebastian Matthes 

3) Maciej Bonna 

4) Iwona Skocka 

Członkowie komisji nieobecni na posiedzeniu: 

1) Kamil Kaczmarek 

2) Radosław Kołak 

3) Krzysztof Pestka 

Komisja składa się z 7 członków, 3 członków komisji nieobecnych, po stwierdzeniu quorum 

komisja jest władna do podejmowania prawomocnych opinii i wniosków. 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1) Adam Kopczyński   - Z-ca Burmistrza Miasta Chojnice 

2) Wioletta Szreder   - Skarbnik Miasta Chojnice 

3) Jacek Domozych   - Dyrektor Wydziału Budowlano-Inwestycyjnego 

4) Żaneta Janowicz   - Prezes Centrum Park Chojnice Sp. z o.o. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Kazimierz Jaruszewski, który powitał zebra-

nych członków komisji i gości, stwierdził quorum oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

1) Analiza stanu realizacji inwestycji miejskich (do 31 maja 2025 r.) – zadaniowa i finansowa, 

2) Analiza i opiniowanie materiału sesyjnego, 

3) Rozpatrywanie spraw bieżących, 

do którego nie wniesiono uwag. 

Ad. 1 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – w punkcie pierwszym mamy analizę stanu realizacji 

inwestycji miejskich, taką bardzo aktualną, do końca ubiegłego miesiąca – zadaniową i finansową, 

ale zanim oddamy głos Panu dyrektorowi Domozychowi, poprosimy Pana Burmistrza Kopczyń-

skiego o informację na temat realizacji zadań związanych z Chojnickim Budżetem Obywatelskim. 

Panie Burmistrzu, prosimy. 

– Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – dzień dobry. Szanowni Państwo, zakończyliśmy proce-

dowanie Chojnickiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2026. Jak Państwo wiedzą, wpłynęły do 

nas na pierwszym etapie 32 wnioski. Po obradach zespołu ds. budżetu obywatelskiego, ale też 

weryfikacji merytorycznej, finalnie do realizacji przekazanych zostanie 14 pomysłów miesz-

kańców, 14 projektów, które mieszczą się w kwocie 2.824.620 zł. Czyli nie przekraczamy puli 

budżetu obywatelskiego, który zaplanowaliśmy na przyszły rok, czyli 3 mln zł. Decyzją zespołu 

ds. budżetu obywatelskiego nie przystąpimy do etapu głosowania, gdyż te wnioski wyczerpują 

pulę. Wszystkie wnioski zostaną przekazane do realizacji.  

Jakie są wstępne wnioski z realizacji tego budżetu obywatelskiego? Pomimo szerokiej informa-

cji i zakrojonej kampanii promocyjnej, wpłynęło do nas dużo wniosków, bo 9 mln była kwota 

alokacji środków na pierwszym etapie, to projekty w wielu przypadkach nie spełniały wymo-
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gów formalnych i merytorycznych. Tutaj wydziały merytoryczne oceniając projekty wytknęły 

szereg błędów, między innymi związanych z planowaniem przestrzennym, czy własnością bu-

dynków. Wniosek z tych weryfikacji polega na tym, że w przyszłym roku przy realizacji budże-

tu musimy zmienić regulamin, uszczegółowiając go na poziomie kilku paragrafów, kwestie 

formalne i merytoryczne, oraz rozszerzyć możliwość konsultacji tych wniosków przed złoże-

niem z odpowiednimi wydziałami. Jeden z wniosków jest też taki, czy w przypadku przyszłego 

roku nie zmniejszyć tej kwoty do 1,5 mln i dać szansę wyboru w procesie głosowania, bo to był 

cel główny, aby mieszkańcy wybrali w drodze głosowania konkretne projekty, a nie wszystkie, 

które zostały zgłoszone, zostały zrealizowane w całości w przyszłym budżecie.  

 Co do wniosków, które przeszły, a ich jest 14, tylko część z nich zwiększa majątek gminy. Jest 

kilka projektów inwestycyjnych, jest kilka projektów, które mają służyć mieszkańcom. Jest du-

żo projektów miękkich, które po realizacji nie będą miały takiego trwałego oddziaływania na 

majątek gminy, nad czym ubolewam troszeczkę. Jeżeli są pytania co do budżetu obywatelskie-

go, to chętnie odpowiem. Myślę, że we wrześniu zrobimy spotkanie wszystkich pomysłodaw-

ców, którzy przedstawią swoje projekty, abyśmy mogli w przyszłości szerzej na kanwie ich pra-

cy promować budżet obywatelski, ale szereg wniosków i ewaluację tego procesu przedstawimy 

na jesieni, proponując odpowiednie zmiany do uchwały o Chojnickim Budżecie Obywatelskim, 

aby usprawnić jego działanie, ale też aby w przyszłym roku nie było problemów przy weryfika-

cji merytorycznej.  

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dziękuję. Czyli do finalizacji tego zadania pewnie na 

komisji budżetu, Panie Burmistrzu, wrócimy w październiku. Tak przypuszczam.  

– Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – jeżeli chodzi o kwestie tych projektów, które teraz zo-

stały ocenione pozytywnie i mieszczą się w puli zakładanych środków, to one zostaną wpisane 

do realizacji, do budżetu na przyszły rok, czyli na 2026 rok. One będą realizowane przez wy-

działy merytoryczne, w których zadaniach się mieszczą. A co do uchwały, to myślę, że na jesie-

ni podejmiemy dyskusję, najpierw na kanwie zespołu ds. budżetu obywatelskiego zaproponu-

jemy na komisji zmiany w uchwale i myślę, że na jesieni ta uchwała zostanie znowelizowana na 

sesji Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – bardzo dziękuję. Czy ktoś z Państwa radnych ma pyta-

nia w tej kwestii do Pana Burmistrza? Jeśli nie, Panie Burmistrzu, bardzo dziękuję za tę informację. 

Teraz przekażę głos Panu dyrektorowi Jackowi Domozychowi i jeszcze dodam, że ta informacja  

z realizacji i przygotowania inwestycji będzie również załącznikiem do protokołu z dzisiejszego 

posiedzenia komisji. Panie dyrektorze, bardzo proszę o zabranie głosu. 

– Dyrektor Jacek Domozych – witam wszystkich. Takie może wstępnie dwie uwagi. Mamy pod 

każdą inwestycją zapis – brak wydatków w pierwszym półroczu. To nie jest ścisłe, bo mamy 

stan inwestycji na 31 maja, a ten zapis się bierze z tego, że kiedyś składaliśmy sprawozdanie  

z realizacji budżetu za pół roku. Tak że to są wydatki na dzień 31 maja, bo to jest też ważne, bo 

między 31 maja a dniem dzisiejszym kilka faktur już wpłynęło. 

21 inwestycji jest, spróbuję je pokrótce omówić. Jeżeli będą jakieś pytania, to bardzo proszę, bo 

czasem są jakieś niejasności, ktoś czegoś nie do końca rozumie i po to tu jestem, żeby to było 

jasne dla wszystkich.  

Zaczynamy od projektu przebudowy odcinków ulic Żeromskiego i Miłosza. Projekt przebiega 

zgodnie z planem. Termin mamy na 28 grudnia. Termin projektów wszystkich, o których bę-

dziemy mówili, to jest termin złożenia przez projektanta kompletnej dokumentacji gotowej do 

pozwolenia na budowę, czyli między tym terminem, który mamy przy projektach, a uzyskaniem 

pozwolenia, właściwie prawomocnego pozwolenia możemy zakładać w zależności od tego, czy 

to jest pozwolenie, zgłoszenie, czy też ZRID, okres około trzech, nawet do czterech miesięcy. 

W tym przypadku, co jest bardzo istotne również, chcemy dołożyć kolejny projekt, który wrzu-

ciliśmy na poprzedniej sesji, to jest budowa odcinka ulicy Zamieście, od Szymborskiej do Miło-
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sza. I taki zakres będzie świetnym wnioskiem o aplikowanie o środki z narodowego programu 

budowy dróg. Tak sobie myślimy. I to byśmy składali w przyszłym roku, taki kompletny pro-

jekt.  

Drugi to jest budowa ulicy Droga do Władysławska z połączeniem do ulicy Żeromskiego  

w Chojnicach. To wiecie Państwo, chodzi o wykluczenie mieszkańców, którzy mieszkają za 

wybetonowaną drogą, również mieszkańcy Władysławka, z centrum miasta i przy okazji rów-

nież z zachodnim obejściem. Tutaj prace przebiegają zgodnie z harmonogramem. Terminy są 

napisane w sprawozdaniu. Jeżeli kogoś interesuje, to termin zakończenia to jest koniec wrze-

śnia. Wydatków nie poniesiono na razie. 

Adaptacja drogi technologicznej na ciąg pieszo-rowerowy łączący Drogę do Władysławka z Że-

romskiego. To jest też temat związany z tym poprzednim, z tym że wykorzystaliśmy drogę 

technologiczną wzdłuż zbiornika zachodniego na umożliwienie pieszym i rowerzystom komu-

nikowanie się z miastem. No bo niestety, mimo naszych wielokrotnych próśb, przy budowie za-

chodniego obejścia sukcesywnie chodnik, który mieliśmy w naszych wnioskach, został przez 

ZDW wykreślany. Musimy sobie radzić i w ten sposób sobie radzimy. I ta inwestycja jest za-

kończona. Koszt 142 tys. zł.  

Budowa ulicy Przytorowej, Willowej i Miętowej w Chojnicach. Firma Dariusz Sala – no pierw-

szy przetarg, który ta firma wygrała, znakomita firma – dużo wyprzedza harmonogram. Myśmy 

zakładali odbiór robót w październiku, ale wygląda na to, że odbiór będzie prawdopodobnie już 

końcowy w sierpniu. 

Projekt ulicy Głogowej. Z projektem Głogowej mamy problem, bo z wykonawcami jest pro-

blem. Nie za wiele ich jest i powiat też ma to samo, z tego co wiem. Pewnie przesuniemy to za-

danie, tak mi się wydaje, na wrzesień. Tutaj nas nic takiego nie goni, w przyszłym roku będzie-

my ten projekt mieli, bo na razie też nie widać na dofinansowanie szans. 

Jesionowa. Mamy ostateczną decyzję o pozwoleniu na budowę. 

Igielska ze zbiornikiem retencyjnym. Tutaj mamy też postępowanie w przygotowaniu. Myślę, 

że pod koniec tego roku też ogłosimy tę Głogową i to. 

Obrońców Chojnic. Obrońców Chojnic to wszyscy widzą jak jest. Trwa w tej chwili realizacja 

etapu czwartego. Ten zakres od Kościerskiej do Gdańskiej jest zrobiony, bez ostatniej warstwy 

ścieralnej. Wykonawca deklarował, że tę warstwę położy, ale jak zaczął liczyć... To jest z Pol-

skiego Ładu inwestycja, czyli wykonawca dostaje 50% wynagrodzenia w połowie realizacji  

i drugie 50% po realizacji. Chciał położyć ten asfalt, ale jak zaczął liczyć pieniądze, to stwier-

dził, że jednak chce to zrobić pod koniec inwestycji. Może i dobrze. W tej chwili trwają prace 

na połowie ronda. Obawialiśmy się tego, bo tam jest 5 instalacji kabli teletechnicznych, różnych 

zarządców, gdzieś tam jest i wojsko, i jakieś markety, i sam dokładnie nie wiem co, ale odpu-

kać, mam informację, że to przeszło bez bólu. Czyli termin wygląda, że nie będzie zagrożony. 

Tu wydano 4 mln. Na razie inwestycja jest na 8,2 mln. 

Kolejna inwestycja to projekt budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż Osiedla Bajkowego. 

Mamy tutaj od Wojewody zaświadczenie o możliwości realizacji i złożony wniosek do Starosty. 

Inwestycja będzie możliwa po podpisaniu porozumienia ZIT, a po porozumieniu muszą być 

ogłoszone konkursy itd., itd. Myśleliśmy, że w tym roku rozpoczniemy to, ale prawdopodobnie 

rozpoczniemy to w roku przyszłym. Przypomnę może tylko, albo poinformuję, jeżeli ktoś nie 

wie, że zakres tej inwestycji jest dużo większy niż tylko ten fragment, bo on obejmuje ciąg pie-

szo-rowerowy od właściwie zakrętu, czy skrzyżowania na Charzykowy przy ulicy Bytowskiej 

aż do leśniczówki Wolność i kawałek za nią jeszcze. Dokładnie nawet nie wiem. I to jest zakres 

Gminy Chojnice i wygląda na to, że w przyszłym roku ten cały zakres byśmy chcieli połknąć. 

Takie są założenia.  

Projekt budowy ulic na Osiedlu Kolejarz etap I, tu są ulice wymienione, nie będę ich wszystkich 

wymieniał. W każdym razie termin złożenia dokumentacji to jest 1 września. Etap II będzie 

możliwy po zakończeniu etapu I, czyli ten etap II budowy ulic będzie możliwy do realizacji, 

rozpoczęcie projektowania w przyszłym roku. Będzie trzeba to zadanie przesunąć.  
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Projekt budowy chodnika z oświetleniem na Prochowej. Mamy ostateczną decyzję o pozwole-

niu na budowę, czekamy na sprawdzenie umowy do przetargu i może dzisiaj jeszcze ogłosimy 

przetarg z realizacją w tym roku. 

Budowa dróg gminnych: Działkowa, Sobierajczyka i Sikorskiego. Te zadania są zakończone  

w zasadzie w zeszłym roku. Środki zostały drobne na ten rok zapisane, bo zawsze mamy pro-

blemy w inwestycjach takie, że umowy rozliczające inwestycje w zakresie, z reguły jest to de-

montaż i kolizja majątku Enea, spływają nawet i pół roku po zakończeniu inwestycji. Musimy 

na to środki trzymać. Akurat te tematy już są zamknięte i rozliczone.  

Budowa Karpusa. To jest nowe zadanie, które weszło. Mamy przygotowane dokumenty do 

ogłoszenia przetargu. Powinniśmy w tym miesiącu ogłosić przetarg z realizacją w tym roku. 

Domek pod Sosną. To jest budowa przyłącza energetycznego do domku znajdującego się w La-

sku Miejskim. Temat jest zakończony. 23,5 tys. to kosztowało.  

Dokumentacja na Warsztat Terapii Zajęciowej i system mieszkalnictwa wspieranego. Mamy za-

twierdzoną koncepcję. Mógłbym na ten temat długo mówić. Nie wiem, Panie Burmistrzu, czy 

coś… W każdym razie może tak… 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – wrócimy po prezentacji materiału do tego. 

– Dyrektor Jacek Domozych – dobrze. Projekt kanalizacji w ulicy Borówkowej. Mamy umowę 

podpisaną, realizacja trwa. I co się okazuje tutaj? Że prawdopodobnie będzie… Złożyliśmy 

wniosek o zmianę do budżetu. Okazuje się, że ta kanalizacja deszczowa, myśleliśmy, że da się 

ją zmieścić poza tą „finsterówką”, która jest zrobiona. Niestety, nie da się. Dokładnie wszystkie 

metry poza jezdnią. Ona została zrealizowana i wszystkie media zostały położone poza nią.  

W związku z tym nie ma szans, żebyśmy położyli tę kanalizację poza drogą, a jak zaczniemy ją 

budować w drodze, no to ona nie wytrzyma, bo to jest 4 cm asfaltu. W związku z tym złożyli-

śmy wniosek o to, żeby do tej kanalizacji deszczowej doprojektować drogę z prawdziwego zda-

rzenia w tym zakresie.  

Tartan na Chojniczance. Czekamy jeszcze na informację przygotowania opisu przedmiotu za-

mówienia przez Wydział Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i ogłosimy 

przetarg. 

Jeżeli chodzi o orliki, no to na trzy orliki mamy przygotowaną dokumentację, która kosztowała 

30 tys. i złożone wnioski o dofinansowanie. Kosztorys na te trzy remonty orlików, przede 

wszystkim w zakresie wymiany nawierzchni, to jest około 3 mln. Dofinansowanie 50%, czyli 

1,5 mln w budżecie na przyszły rok będzie trzeba poszukać.  

Potem mamy Huberta Wagnera. To to jest tam opracowany audyt, jeszcze go nie widziałem,  

i po opracowaniu audytu przygotujemy przetarg na dokumentację, która będzie pewnie w przy-

szłym roku gotowa. 

I budowa ulicy Zamieście od Miłosza do Szymborskiej. O tym mówiłem. I to już wszystko. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – bardzo dziękujemy, Panie dyrektorze. Pytania radnych. 

Proszę, Pan radny Matthes. 

– Radny Sebastian Matthes – to jeszcze pierwsza informacja odnośnie inwestycji związanej ze 

ścieżką rowerową wzdłuż Bajkowego. Tam Gmina Chojnice uzyskała zgodę Marszałka na do-

pisanie jeszcze jednego fragmentu, łączącego promenadę z tą ścieżką na Wolność. Tak że tam 

się ten kompleks ścieżek fajnie rozwinie. Kwestia druga, ponieważ Pani Wojewoda w przeciągu 

ostatniego kwartału poinformowała wszystkie samorządy, że w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, którym, jak wiadomo, na tym pierwszym etapie zawiaduje Wojewoda, będą 

przyjmowane wnioski wyłącznie z prawomocnymi pozwoleniami na budowę, wydaje mi się za-

sadnym, żeby ulicę Jesionową do realizacji złożyć w tym roku, w tegorocznej edycji, ponieważ 

tam ta dokumentacja z prawomocnym pozwoleniem jest. 
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– Dyrektor Jacek Domozych – mamy jeszcze więcej. Znaczy mamy jeszcze Jeżynową, która też 

ma ostateczną decyzję, i to są te dwie dokumentacje na dzisiaj z ostatecznymi decyzjami. Nic 

nie stoi na przeszkodzie, żeby nie złożyć innego wniosku albo jednego wniosku na dwie ulice. 

Tak też można. Będziemy to analizować. 

– Radny Sebastian Matthes – i z czasem będziemy się pozbywać, w cudzysłowie, tych doku-

mentacji, które mamy gotowe. A że ulica Jesionowa zamknie pewną inwestycję – ulicę Leśną, 

Modrzewiową wykonano, chciałbym przypomnieć, że został jeszcze do wykonania fragment 

ulicy Wierzbowej, odcinek około 200 metrów, który jest drogą gruntową i brzydko wygląda 

wręcz. Patrzmy nie tylko na komfort mieszkańców, ale również na poprawę estetyki całego 

osiedla, pięknie wykonanego, z jednym kawałkiem drogi gruntowej. Dziękuję. 

– Dyrektor Jacek Domozych – żebyśmy wykonali ten jakże ważny odcinek ulicy Wierzbowej, 

no to musimy mieć mieszkańców tej ulicy, przynajmniej właścicieli działek. 

– Radny Sebastian Matthes – czterech. 

– Dyrektor Jacek Domozych – nieważne ilu, ale jeżeli nie będą wyprowadzone przyłącza – to 

może zrobić jeden właściciel, który jest w tej chwili i wiemy kto nim jest – jeżeli ten właściciel 

te przyłącza wyprowadzi, to możemy się zastanowić, czy wtedy tego odcinka nie zrobić. A do-

póki nie, no to… Wiecie co się dzieje z ulicami, gdzie ludzie czekają ze sprzedażą, my zrobimy 

drogę, a wtedy pojawiają się z reguły deweloperzy, którzy budują tam albo czworaki, albo bliź-

niaki. Okazuje się, że nawet jak jest przyłącze wyprowadzone przez właściciela, to ono ma za 

małe parametry, trzeba to wszystko, że tak powiem, rozwalać. 

– Radny Sebastian Matthes – z tym że tam nawet projektu nie mamy. Przed wykonaniem może 

dobrze by było, gdybyśmy tam pomyśleli o wpisaniu w przyszłoroczny budżet projekt technicz-

ny. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dobrze. Proszę bardzo, Pan Burmistrz. 

– Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – jak już sobie tak rozmawiamy, to musimy jakąś tutaj 

priorytetyzację tych wszystkich naszych inwestycji dróg osiedlowych zrobić. Przypomnę, że 

czekają mieszkańcy Norwida, Lenartowicza. Też teraz inwestujemy na przykład w deszczówkę 

przy ulicy Lenartowicza, bo mamy sytuację taką, że woda przy dużych opadach spływa do po-

sesji i ludzie borykają się z tym, że muszą wybierać wodę z garaży, z piwnicy. Więc etapami 

będziemy te drogi na pewno wszystkie wykonywać. Ale musimy tutaj też myśleć o tym, że przy 

tych problemach związanych z opadami, z tymi kataklizmami, nazwijmy to, które dotykają nas 

coraz częściej, musimy patrzeć na te drogi, gdzie też będziemy musieli wykonywać w pierwszej 

kolejności deszczówkę, żeby mieszkańcom pomóc w tych nawałnicach, w tych deszczach. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – dziękujemy za to doprecyzowanie. Czy ktoś z Państwa 

radnych, jeśli chodzi o prezentację inwestycji, ma jeszcze pytania? Jeśli nie, to na tym wyczerpali-

śmy pierwszy punkt naszego posiedzenia. Bardzo dziękujemy Panu dyrektorowi. 

Ad. 2 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – przechodzimy teraz do punktu drugiego – analiza  

i opiniowanie materiału sesyjnego. Zgodnie z tradycją poprosimy najpierw o zabranie głosu Panią 

Skarbnik i przedstawienie tutaj trzech kwestii, mianowicie aktualnych zmian w budżecie, w wielo-

letniej prognozie finansowej oraz odniesienie się do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej na rzecz Gminy Człuchów. 
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– Skarbnik Wioletta Szreder – z budżetu przekażemy trzy dotacje. Do Gminy Człuchów – to 

jest trzecia z tych dotacji na podstawie umowy dżentelmeńskiej w sprawie zwrotu za dopłatę do 

ZZO. Druga dotacja będzie dla szpitala na zakup sprzętu endoskopowego w kwocie 70 tys. zł.  

I trzecia dotacja to jest dla Ochotniczej Straży Pożarnej na zakup używanego pojazdu pożarni-

czego z Emsdetten, ponieważ taką propozycję zakupu nasze OSP otrzymało z naszego miasta 

partnerskiego Emsdetten. Z kolei do budżetu przyjmiemy dwie dotacje – jedną z Powiatu Choj-

nickiego, drugą od Gminy Chojnice. Obie w kwocie 67.355 zł i to jest 1/3 kwoty 200 tys. prze-

znaczonej na projekt Warsztatu Terapii Zajęciowej.  

Do planu wydatków wprowadzamy dwa nowe zadania inwestycyjne związane z budową kolek-

torów deszczowych, jeden w ulicy Lenartowicza, drugi w ulicy Jana Pawła II. No i jeszcze, po-

nieważ Warsztat Terapii Zajęciowej przenosi się na ulicę Strzelecką, potrzebna jest przebudowa 

budynku polegająca na remoncie, właściwie przebudowie toalet już istniejących, dostosowaniu 

ich do osób niepełnosprawnych, i naprawie dachu, bo tam przecieka. Na to jest przeznaczona 

kwota 100 tys. zł.  

W wieloletniej prognozie finansowej jest taka zmiana polegająca na zmianie zakresu lat projek-

tu ulicy Głogowej, bo tam był okres realizacji wstępnie do roku 2027, ale Wydział Budowlano-

Inwestycyjny zaniechał zmiany w związku z nierozstrzygnięciem przetargu i trzeba wrócić do 

tych lat poprzednich. I jeszcze w wieloletniej prognozie finansowej będzie zmiana dotycząca tej 

przebudowy Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej.  

No i jeszcze będą zmiany wprowadzone autopoprawką. Otóż Pani prezes Centrum Parku chce 

rozstrzygnąć przetarg na budowę lodowiska. Zabrakną jej 2 mln zł i generalnie Burmistrz się 

zgodził na finansowanie tej brakującej kwoty pół na pół. Pani prezes chce zaciągnąć pożyczkę, 

ale zanim tę pożyczkę otrzyma musi zabezpieczyć pełną kwotę. I dlatego na przyszły rok za-

bezpieczymy tutaj 2 mln zł, a jak Pani prezes otrzyma już umowę gwarantującą te środki, to bę-

dziemy robić zmianę. I jeszcze na rozbudowę budynku Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej będzie 

zwiększenie o 50 tys. i o 100 tys. będzie zwiększenie na ulicę Borówkową, Jaśminową i Jago-

dową. I dyrektor Jacek Marczewski wnosi o przesunięcie środków w wysokości 10 tys. zł  

w ramach działu, ale z uwagi na to, że nie będzie Pana Burmistrza te środki będą mogły być 

przesunięte najszybciej na sesji 23 czerwca. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – jeszcze ta pomoc dla Gminy Człuchów. 

– Skarbnik Wioletta Szreder – jeżeli chodzi o tę pomoc finansową dla sąsiedniej gminy, to już 

w zasadzie mówiłam, że to jest trzecia uchwała w ramach tego pakietu uchwał, gdzie oddajemy 

środki z tytułu dopłaty do ZZO w ramach umowy dżentelmeńskiej pomiędzy włodarzami.  

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – bardzo dziękuję. Jest z nami Pani prezes spółki Cen-

trum Park, Pani Żaneta Janowicz. Czy Pani też chciałaby dzisiaj coś przekazać radnym? 

– Prezes Żaneta Janowicz – dzień dobry, witam bardzo serdecznie wszystkich. Myślę, że chcia-

łabym pokazać i przedstawić, bo już Pani Skarbnik powiedziała po co tu przyszłam, chciałabym 

przedstawić jaki jest plan, jak to lodowisko ma wyglądać i troszeczkę opowiedzieć o tym, jak 

ma funkcjonować. Tutaj takie rysuneczki mam, jakby ktoś chciał sobie zobaczyć jak to miałoby 

wyglądać i jak by to miało... 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – tak, prosimy w obieg puścić te materiały. 

– Prezes Żaneta Janowicz – a więc dla jasności chciałabym powiedzieć, że tafla lodowiska, sa-

ma tafla, miałaby mieć 20 metrów na 40. Dla porównania basen sportowy, który teraz mamy, to 

ma 12,5 metra na 25, więc będzie jeszcze większa niż basen sportowy. Będzie posiadał ten 

obiekt infrastrukturę towarzyszącą, czyli wszystkie techniczne pomieszczenia i pomieszczenia 

dla osób, które będą tam obsługiwać ten obiekt. Planujemy również taką małą kawiarenkę dla 

osób, które przyjdą, będą chciały, żeby dzieci pojeździły na przykład sobie na łyżwach, a rodzi-
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ce w tym czasie mogą wypić spokojnie sobie kawę i jakieś tam ciasteczko zjeść. Planujemy, że-

by lodowisko było otwarte od października do końca marca, dlatego w projekcie założono bar-

dzo silny agregat o mocy 205 kW, żeby mógł chłodzić tę taflę lodu nawet przy temperaturze 

+15 na dworze. Obiekt ma być zamknięty, czyli będzie tak jak basen, trzymamy chłód w środ-

ku, nigdzie żadnych takich otwartych przestrzeni w budynku nie planujemy. No i co jeszcze? 

Ma być połączony z basenem, system monitorowania i system kasowania ma być połączony  

z basenem, więc pracowników będę wymieniać, dotrudnię może 2-3 pracowników, bo wiado-

mo, że tam z tą obsługą, którą teraz mam, no nie poradzimy sobie, żeby dwa obiekty obsłużyć. 

Ale to ma wszystko być tak w jedności, razem. No i w poniedziałek zrobiliśmy otwarcie ofert 

po przetargu, otworzyliśmy oferty i najtańsza oferta jest 14.450.000 zł. Jeszcze nie rozstrzyga-

my przetargu, ale już wiemy, że żeby go rozstrzygnąć musimy mieć zapewnione środki, a na 

dzień dzisiejszy mamy 10 mln. W związku z tym zwracam się z prośbą do Rady Miejskiej o ta-

kie zapewnienie 2 mln, jak Pani Skarbnik powiedziała, a w międzyczasie już złożyłam wniosek 

do Pomorskiego Funduszu Rozwoju o pożyczkę, ale zanim oni to rozstrzygną, to to też troszkę 

potrwa. W związku z tym nie mogę czekać z tą pożyczką na rozstrzygnięcie przetargu, dlatego 

zwracam się taką prośbą. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – czy są jakieś pytania do Pani prezes? Proszę bardzo, 

Pan radny Matthes. 

– Radny Sebastian Matthes – właściwie do Pani Skarbnik, bo my na tę pożyczkę i tak będziemy 

musieli udzielić gwarancji? 

– Skarbnik Wioletta Szreder – nie.  

– Radny Sebastian Matthes – hipoteką? Okej. Pani prezes, trzymamy kciuki, inwestycja ważna 

dla mieszkańców, od wielu lat mówiliśmy. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – Pani prezes, proszę jeszcze doprecyzować tę sytuację  

z hipoteką, tak żebyśmy tu mieli pełną jasność. 

– Prezes Żaneta Janowicz – wstępnie założyłam hipotekę na budynku pływalni jako zabezpie-

czenie i Pomorski Fundusz się zgodził na to. 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – czy jeszcze mamy pytania do Pani Skarbnik, jeśli cho-

dzi o zmiany w budżecie? Nie widzę. Czy Państwo radni macie jeszcze pytania do innych projek-

tów uchwał przewidzianych porządkiem obrad sesji 23 czerwca? Nie widzę. Wobec tego Komisja 

Budżetu i Rynku Pracy przyjęła materiał sesyjny do wiadomości. 

Komisja Budżetu i Rynku Pracy przyjęła do wiadomości: 

− projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Chojnice wotum zaufania, 

− projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozda-

niem z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Chojnice za 2024 r., 

− projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Chojnice absolutorium z tytu-

łu wykonania budżetu za rok 2024, 

− projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2025 r., 

− projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025 – 2042, 

− projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Człuchów,  

− projekt uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszka-

niowego zasobu Gminy Miejskiej Chojnice, 

− projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

przy ulicy Bytowskiej w Chojnicach, 
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− projekt uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego terenu przy ulicy Liściastej w Chojnicach, 

− projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy, 

− projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ronda, 

− projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości,  

− projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości, 

− projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości, 

− projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości, 

− projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości, 

− projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości, 

− projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużonego Obywatela Miasta Chojnice”, 

− projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużonego Obywatela Miasta Chojnice”, 

− projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla 

Miasta Chojnice na lata 2025-2028”. 

Ad. 3 

Przewodniczący Kazimierz Jaruszewski – i przejdziemy teraz do ostatniego punktu porządku 

dzisiejszego posiedzenia, to jest rozpatrywanie spraw bieżących. Czy w tym punkcie ktoś z Państwa 

chciałby zabrać głos? Nie widzę. Na tym zamykam posiedzenie. Bardzo Państwu dziękuję za przy-

bycie. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała  Przewodniczący 

  Komisji Budżetu i Rynku Pracy 

   

Beata Biesek   

  Kazimierz Jaruszewski 

 


